
                                                                                                                                                      

 

 
H O T Ă R Â R E 

Nr. 21 din 20.03.2025 
Referitor la aprobarea raportului  primarului comunei Barasti județul Olt 

Privind starea economică, socială și de mediu a unității administrativ- 
teritoriale Comuna Bărăști  pe anul 2024. 

 

  

 Având în vedere: 

 -Proiectul de Hotarare referitor  la aprobarea raportului  primarului 

comunei Barasti județul Olt privind starea economică, socială și de mediu a 
unității administrativ-teritoriale Comuna Bărăști  pe anul 2024 

- Referatul de Aprobare prezentat de către primarul comunei Bărăști , 

judeţul Olt, d-l Rosianu Ionut Alexandru  înregistrată sub nr. 1211 din 20.03.2025 

 - raportul compartimentului de specialitate întocmit de secretarul comunei 

Bărăști, judeţul Olt, Vețeanu  Nicolae-Marius, înregistrat sub nr. 1212 din 

20.03.2025 

 -Prevederile art 155 ain. 3 litera a) din Ordonantă de Urgență nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ care prevede ca:  

În exercitarea atribuţiilor prevăzute la alin.(1) lit.b), primarul: prezintă 
consiliului local, în primul trimestru al anului, un raport anual privind starea 
economică, socială şi de mediu a unităţii administrativteritoriale, care se 
publică pe pagina de internet a unităţii administrative teritoriale în condiţiile 
legii. 

În temeiul prevederilor dispozițiilor art. 129  alin(1) , art.136 alin.(1), 
art.139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.”a”. din Codul administrativ aprobat 
prin OUG nr.57/2019, cu modificările și completările ulterioare. 

Consiliul local al comunei Bărăști, județul Olt ; 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

Articolul.1. Se aprobă, raportul  primarului comunei Barasti județul Olt 

Privind starea economică, socială și de mediu a unității administrativ-teritoriale 
Comuna Bărăști  pe anul 2024 conform anexei 1,care face parte integrantă din 

prezenta. 

 
 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 
CONSILIUL LOCAL  

Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: barasti_vede@yahoo.com 



 
 
 
Articolul.2. Prezenta hotărâre se comunică la: 

                         - Instituţia Prefectului Judeţului Olt. 

                         - Primarul comunei; 

                         - Se afișează la sediul primăriei și pagina de internet. 
  

 
 
 

PRESEDINTE SEDINTA                         SECRETAR GENERAL 
           Ionescu Marian                                   VETEANU NICOLAE MARIUS 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTARARII CONSILIULUI LOCAL NR. 21 din 
20.03.2025 

Nr. 
crt. 

Operatiuni efectuate 
 

Semnatura persoanei 
responsabile sa 
efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotararii1) s-a facut cu majoritate X simpla     absoluta  □ 
calificata2  

  

2 Comunicarea catre primar2)  28.03.2025   

3 Comunicarea catre prefectul judetului3) 28.03.2025   

4 Aducerea la cunostinta publica4)+5) 04.04.2025   

5 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual4)+5) .../.../............   

6 Hotararea devine obligatorie6) sau produce efecte juridice7), dupa caz 
 

  


